
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

26.02.2016  № 107 

 г. Кирово-Чепецк  

Об утверждении Положения 

об организации учета детей, подлежащих обучению  

по образовательным программам дошкольного, начального  

общего, основного общего и среднего общего образования,  

форм получения образования и обучения, определенных 

родителями (законными представителями) детей 

На основании пункта 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьи 14 

Федерального закона от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», в 

целях осуществления ежегодного персонального учета детей, подлежащих 

воспитанию и обучению в муниципальных образовательных организациях, 

реализующих программы дошкольного, начального общего, основного 

общего и среднего общего образования администрация Кирово-Чепецкого 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Положение об организации учета детей, подлежащих 

обучению по образовательным программам дошкольного, начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, форм 

получения образования и обучения, определенных родителями (законными 

представителями) детей согласно приложению. 

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление 

образования Кирово-Чепецкого района Кировской области» и 



2 

 

D:\Отчеты\годовой отчет ДОУ и анализ\2020-2021 у.г\Организация детей\Постановление РУО учет детей.doc 

руководителям муниципальных образовательных организаций Кирово-

Чепецкого района (далее - образовательные организации) организовать 

работу по учету детей, подлежащих обучению по образовательным 

программам дошкольного, начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, форм получения образования и обучения, 

определенных родителями (законными представителями) детей, на 

территории муниципального образования Кирово-Чепецкий 

муниципальный район Кировской области. 

3. Рекомендовать главам сельских поселений Кирово-Чепецкого 

района оказать содействие в организации учета детей, проживающих на 

территории соответствующих сельских поселений. 

 4. Рекомендовать Кировскому областному государственному 

бюджетному учреждению здравоохранения «Кирово-Чепецкая центральная 

районная больница» по запросу образовательных организаций предоставлять 

информацию, необходимую для уточнения данных о детском населении 

Кирово-Чепецкого района. 

Глава администрации 

Кирово-Чепецкого района 

Кировской области    

       

 

С.В. Елькин 

ПОДГОТОВЛЕНО 

 

Начальник МКУ «Управление  

образования администрации  

Кирово-Чепецкого района  

Кировской области» 

 

Э. М. Гусева 

 

 

 

 

 



3 

 

D:\Отчеты\годовой отчет ДОУ и анализ\2020-2021 у.г\Организация детей\Постановление РУО учет детей.doc 

СОГЛАСОВАНО 

Управляющая делами, 

начальник организационно-кадрового 

управления администрации района Н.Ю. Созонтова 

Заведующая правовым отделом 

администрации района С.В. Матвеева 

 

Разослать:  

Дело 

прокуратура 

управление образования 

общеобразовательные организации района 

главы администраций сельских поселений 

организационно-кадровое управление 

КОГБУЗ «ЦРБ» 

Отделение по делам несовершеннолетних МО МВД России «Кирово-

Чепецкий» 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Гусева Эльвира Михайловна 

8 (83361) 4-64-86 


